



در ۳ سال گذشته با همکاری خیران بیش از ۳۰۰ قلم اهدایی جهیزیه به بین زوج های جوان توزیع شده است. مدیران شهری در معاونت رفاه و مشارکت های اجتماعی جلسات متعددی درباره گروه های هدف تحت حمایت این سازمان برگزار کرده اند و روند همکاری با خیران برای تامین جهیزیه زوج های جوان نیازمند ادامه خواهد داشت.

شده ای برای
آغاز زندگی مشترک

کارشناس و مشاور کاهش آسیب های اجتماعی

استعدادیابی در پویا شهرها



افزایش ظرفیت پذیرش در پویا شهرها و راه اندازی مراکز حمایتی باعث شده تا مدیریت شهری فعلی در ساماندهی معاندان متجاهر و منع پذیرشی های سابق عملکرد موفق تری داشته باشد. «امیر عباس واسعی» کارشناس آسیب های اجتماعی در گزارش پیش رو از دستاوردهای ۳ سال گذشته در حوزه آسیب های اجتماعی می گوید و هماهنگی دستگاه های مختلف را ضامن تداوم این توفیق ها می داند.



حوادث تلخ کارتن خواب ها دیگر تکرار نمی شود

امیر عباس واسعی با بیان این که در ۳ سال گذشته حوادث تلخی درباره معاندان متجاهر و کارتن خواب ها نداشته ایم از اهمیت نگاه انسان دوستانه مدیران حوزه آسیب های اجتماعی برای منع پذیرشی ها می گوید: «سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با مدیریت دکتر احمد نقیب در عرصه کاهش آسیب های اجتماعی و ساماندهی وضعیت معاندین متجاهر، کودکان کار و خیابان، افراد کارتن خواب و بی سرپناه در سالی که گذشت، بسیار پیشگام بوده و در مسیر امید و افتخار گام های ویژه برداشته است. افزایش ظرفیت ها و اسکان منع پذیرشی ها در یاور شهرها گواه نگاه دلسوزانه این دسته از مدیران به قشری از جامعه است که دیگر سازمان ها در برنامه های اولویت دار خود کمتر از آن ها یاد می کنند.»



وقتی شهرداری متولی اصلی می شود

«ما در سطح کلانشهر تهران با کودکان کار و خیابان، معاندان متجاهر، کارتن خواب ها، در راه ماندگان و البته با بسیاری از این دسته از آسیب های اجتماعی برخورد داشته ایم اما شاید به جرات بتوان گفت کمتر شهروندی وجود دارد که بدانند متولی اصلی رسیدگی به این معضلات، کدام سازمان ها، نهادها یا ارگان ها هستند.» او با بیان این مطالب از ایفای نقش اصلی مدیریت و ساماندهی آسیب های اجتماعی توسط مدیران شهری می گوید: «گرچه از لحاظ قانونی سایر دستگاه ها نسبت به آسیب های اجتماعی وظیفه اصلی را بر عهده دارند و شهرداری در برخی موارد مکلف به کمک هایی به آن دستگاه ها شده است، اما شهرداری خود را از لحاظ اصول اخلاقی و کرامت انسانی مکلف می داند که با استفاده از ظرفیت هایی که در اختیار دارد با جدیت در این عرصه ورود کند و با هماهنگی سایر نهاد های ذیربط، گام های موثری برای کاهش آسیب های اجتماعی بردارد و صد البته مدیریت شهری جدید در این راه بسیار هم موفق بوده است. اکنون با تغییرات به وجود آمده شهرداری تهران مسئولیت اصلی را در راه کاهش آسیب های اجتماعی به عهده گرفته است و از تجربه های گذشته برای مهار این معضلات استفاده می کند.»



توزیع نوشت افزار در خانواده های کم برخوردار

در ۳ سال گذشته بیش از ۵۱ هزار بسته نوشت افزار میان خانواده ها و دانش آموزان کم برخوردار توزیع شده است. این دانش آموزان توسط خیران همیار معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری شناسایی شده و تحت حمایت قرار گرفته اند. وضعیت معیشتی خانواده های شناسایی شده به اندازه ای ضعیف است که تعدادی از آنها به دلیل نداشتن توان خرید نوشت افزار از تحصیل فرزندان شان ممانعت می کنند.



استعدادیابی کودکان کار

امیر عباس واسعی، کارشناس آسیب های اجتماعی با اشاره به این که اکنون به کودکان کار نگاه ترحم آمیز وجود ندارد ادامه می دهد: «مراکز پویا شهر این روزها تبدیل به خانه امید کودکان کار شده است. در این مراکز آموزش و مهارت یابی و همچنین شناخت استعداد های کودکان از برنامه های اصلی هستند. کسی که از کودکی آسیب دیده است نباید در سال های آینده به همین حال باقی بماند. به همین دلیل اکنون پویا شهرها تبدیل به مراکزی برای استعدادیابی شده اند.»

